β. Zu nemo est qui putet, nemo est qui neget gesellen sich Formen, wie nemo id fecit, qui putaret, qui putaverit; non is sum qui putem; nego verum esse quemquam u. dergl., wie bei Cic. Font. 16. 35: nemo est civis Romanus, qui sibi ulla excusatione utendum putet; Verr. 5. 6. 12: haec ubi eveniunt, nemo est, qui ullam spem salutis reliquam esse arbitretur; Verr. 4. 4. 7: tot improbi..., quorum nemo

sibi tam vehemens...visus est, qui ex illo sacrario quicumque poscere auderet; Deiot. 3. 9: nemo unquam te placavit inimicus, qui ullas resedissee in te simultatis reliquias senserit; Liv. 40. 23. 8: deprecatio in litteris erat...neque eum sese esse, qui ullius impii consilii auctor futurus videri possit; Cic. dom. 8. 21: sed quid ad te, qui negas esse verum, quemquam ulli reipublicae extra ordinem praefici?

An nemo est, qui schließt sich nihil est, quod sowohl a. im Sinne von ‚es giebt nichts, was Jemand‘, als in dem von: β. ‚es ist kein Grund, in Bezug worauf Jemand, oder daß Jemand‘. In beiden wird die Negation mit Jemand zu einem: ‚Niemand z. B. thut das‘, wie a. Cic. Verr. 4. 19. 42: statuerunt ... nihil esse, quod quisquam putaret se, quod isti paulo magis placeret, conservare aut domi retinere posse; tusc. 1. 11. 24: non sentientis autem nihil est, ullam in partem quod intersit; Verr. 1. 6. 15: nihil est iam, quod in hac causa peccare quisquam, iudices, nisi vestro periculo possit; und in ähnlichen Ausdrücken Cic. Att. 14. 1. 1: loquitur nihil, quod quemquam bonum offendat; fam. 1. 9. 17: neque vero ego mihi postea quidquam assumpsi neque hodie assumo, quod quemquam malevolentissimum iure possit offendere; mit Erweiterungen Cic. de or. 2. 3. 11: nihil enim mihi quidem videtur...esse praeteritum, quod quisquam... maximo usu cognosci ac percipi potuisse arbitraretur; Verr. 1. 54. 141: nihil (sc. excogitavit), quod quisquam possit dicere „improbe, verum callide“; β. Cic. de or. 3. 23. 89: quare nihil est, quod quisquam magnitudinem artium ex eo, quod senes discunt, pertimescat; Verr. 1. 22. 59: nihil esse, quod quisquam dubitaret de exitio sociorum atque amicorum; und in ähnlicher Weise Cic. tusc. 3. 1. 2: haud erat sane, quod quisquam rationem ac doctrinam requireret; und erweitert bei Verr. 3. 95. 222: nihil est, quod putetis, quemquam posthac commissurum, ut de pecuniis repetundis condemnari possit. Durch eine Ergänzung von solchem nihil est, quod, wengleich nur in Gedanken, erklärt sich auch Liv. 1. 35. 3: se non rem novam petere, quippe qui non primus, quod quisquam indignari mirarive posset, sed tertius Romae peregrinus regnum adfectet, weil hier der Gedanke vorwaltet: ‚da ich ja nichts als erster, sodaß (quod = ut id) darüber Jemand unwillig